
 

 
1 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO  

ANO VIII • EDIÇÃO N° 888 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO, 
quarta-feira, 13 de agosto de 2025. 

 

SUMÁRIO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ............ 1 

PORTARIA Nº 116 DE 12 DE AGOSTO DE 2025 ................ 1 

ATOS DO CMDM .............................................................. 1 

RESOLUÇÃO Nº 001, DE 13 DE AGOSTO DE 2025. .......... 1 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 116 DE 12 DE AGOSTO DE 2025 

 

“Designa membros da Comissão Intersetorial de 

Elaboração do Plano Decenal de Atendimento 

Socioeducativo em Meio Aberto de Barrolândia -TO”. 

 

 A Secretária Municipal de Assistência Social de 

Barrolândia- TO, no uso de suas atribuições que lhe confere a 

legislação em vigor; e,   

 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal, nº 121 de 14 de julho de 

2025 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Designar a Comissão Intersetorial de Elaboração do 

Plano Decenal de Atendimento Socioeducativo em Meio 

Aberto de Barrolândia -TO, composta pelos seguintes 

representantes: 

  

I-Representantes da Secretaria Municipal de 

Assistência Social (SEMAS), que a coordenará 

Karlene Severo Leite Dias 

Adriana Rodrigues Matos 

II-Representante da Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte, Cultura e Juventude; 

Fabiana Fonseca Morais Dias dos Santos 

Cristiany Ferreira Lopes Noleto 

III-Representante da Secretaria Municipal de Saúde; 

Carmelita Gonçalves S. Barros 

IV-Representante do Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente; 

Rita de Cássia dos Santos Miranda 

V-Representante do Conselho Tutelar; 

Leticia Reis Cavalcante 

VI-Representante da Secretaria Municipal de 

Administração; 

Saymon Felipe Alves da Silva 

VII-Representante da Segurança Pública. 

xx 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

revogando as disposições em contrário. 

 

ELIENE VIEIRA TIMÓTEO  

Secretária Municipal de Assistência Social/Gestora do FMAS 

Decreto Municipal n°. 002, de 02 de janeiro de 2025. 

 

 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 001, DE 13 DE AGOSTO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a Eleição da Mesa Diretora do CMDM – 

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – CMDM de 

Barrolândia-TO, no uso de suas atribuições legais que lhe 

confere a Lei Municipal nº 328/2025, de 06 de maio de 2025, e 

considerando a deliberação em Plenária da 1ª reunião 

extraordinária, realizada no dia 13 de agosto de 2025, 

 

RESOLVE: 

  

Ano VIII, Lei Nº 
176/2017 de 10 de 
agosto de 2017. 

Barrolândia do Tocantins – TO, quarta-feira, 13 de agosto de 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Edição nº 888 

ATOS DO CMDM 



 

 
2 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO  

ANO VIII • EDIÇÃO N° 888 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO, 
quarta-feira, 13 de agosto de 2025. 

Art. 1º - Aprovar a Composição da Mesa Diretora do Conselho 

Municipal dos Direitos da Mulher de Barrolândia-TO, para o 

mandato de 2025/2027. 

              

Art. 2º - A Composição da Mesa Diretora terá os seguintes 

membros;  

 

             I – Presidenta: Luciene Pereira Coelho Ribeiro, 

representante da Secretaria Municipal da Mulher de 

Barrolândia-TO; 

 II – Vice-Presidenta: Percidina Nunes da Silva, representante 

da ASSTRAF- Associação dos Trabalhadores e Trabalhadoras na 

Agricultura Familiar;  

 III – Secretária: Helena de Aquino Lima Barros Lacerda, 

representante da Secretaria Municipal de Assistência Social; 

 IV– Tesoureira: Nyelli Suely Sousa do Rosário, representante 

da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE. 

 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação. 

   

Barrolândia-TO, 13 de agosto de 2025. 

 

Luciene Pereira Coelho Ribeiro 

Presidente do CMDM 

 


		2025-08-13T18:17:57-0300
	MUNICIPIO DE BARROLANDIA:24851453000190




